uso de suas atribuições legais, e, especialmente as disposições do Parágrafo Único do Art. 4º, da Lei nº 

2.369, de 10 de dezembro de 2024 - LOA; 

D E C R E T A: 

Art. 1º - Fica aberto no orçamento vigente um crédito adicional suplementar 

no valor de R$ 145.500,00 (cento e quarenta e cinco mil e quinhentos reais), nas seguintes dotações do 

orçamento vigente: 

Suplementação ( + )                                                                                                                                                          145.500,00 

02 01 00 DEPARTAMENTO JURÍDICO

[...]

HENRIQUE DANIEL LEME, Prefeito do Município de Capela do Alto, no 

uso de suas atribuições legais, e, especialmente as disposições da Lei nº 2.420, de 13 de agosto de 2025, 

D E C R E T A: 

Art. 1º - Fica aberto no orçamento vigente um crédito adicional suplementar 

no valor de R$ 2.210.000,00 (dois milhões e duzentos e dez mil reais), distribuídos as seguintes dotações: 

Suplementação ( + )                                                                                                                                                      2.210.000,00 

02 08 01 SETOR DA ATENÇÃO BÁSICA

[...]

HENRIQUE DANIEL LEME, Prefeito do Município de Capela do Alto, no 

uso de suas atribuições legais, e, especialmente as disposições da Lei nº 2.421, de 13 de agosto de 2025, 

D E C R E T A: 

Art. 1º - Fica aberto no orçamento vigente um crédito adicional especial no 

valor de R$ 480.000,00 (quatrocentos e oitenta mil reais), distribuídos as seguintes dotações: 

Suplementação ( + )                                                                                                                                                        480.000,00 

02 08 01 SETOR DA ATENÇÃO BÁSICA